
Χανδρή 3, 183 46 - Μοσχάτο (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1
http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr

C5-04-021                                                               2.3 / 20-09-2012          1 / 4

Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης (ΟΔ)
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)

 
Πληροφορίες : Παντελής Αλμπάνης  
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 840
Fax : 213 - 13 00 800-1 
e-mail : palba@ktpae.gr

Προς: 
Παραλήπτες της υπ’ αρ. 1682/28-02-2020/ 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 03-03-2020 Διακήρυξης 
της ΚτΠ Α.Ε.

ΘΕΜΑ: Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών και διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αρ. 
1682/28-02-2020/ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 03-03-2020 διακήρυξης, για το έργο: 
«Προμήθεια Αδειών Λογισμικού μέσω Εταιρικής Σύμβασης (Enterprise 
Agreement)». 

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παραπάνω αναφερόμενη διακήρυξη (παράγραφος 2.1.3) παρέχουμε 
τις ακόλουθες συμπληρωματικές πληροφορίες και διευκρινίσεις, απαντώντας στα ερωτήματα που 
λάβαμε εγγράφως εντός του προβλεπόμενου χρονικού ορίου:

Διευκρινίσεις επί κειμένου Διακήρυξης

Α/Α Σελίδα Ενότητα Τεύχους 
Διακήρυξης Διευκρινίσεις

1 Σελ.18 Παρ. 2.2.6 & 2.2.7.1

Διευκρινίζεται ότι τα αποδεικτικά των 
κριτηρίων ποιοτικής επιλογής της διακήρυξης 
υποβάλλονται από τον προσωρινό ανάδοχο 
μετά την αξιολόγηση των προσφορών 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3.2 της 
διακήρυξης. 

2 Σελ. 19 Παρ. 2.2.9.2 Διευκρινίζεται ότι τα αποδεικτικά μέσα- 
δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου 
ορίζονται στην παρ. 2.2.9.2 και επισημαίνεται 
ότι κατά την υποβολή τους, ο προσωρινός 
ανάδοχος απαιτείται, μεταξύ των άλλων να 
υποβάλει και δικαιολογητικά με τα οποία να 
αποδεικνύει ότι κατά την υποβολή της 
προσφοράς ήταν ασφαλιστικά και φορολογικά 
ενήμερος: 

3 Σελ. 27 Παρ. 2.4.3.1
Διευκρινίζεται ότι τα απαιτούμενα προς 
υποβολή Δικαιολογητικά συμμετοχής είναι τα 
αναφερόμενα στην παρ. 2.4.3.1 της 



C5-04-021                                                               2.3 / 20-09-2012        2 / 4

διακήρυξης και συγκεκριμένα :
α) το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης 
(Ε.Ε.Ε.Σ.), όπως προβλέπεται στην παρ. 1 ,3 
και 4 του άρθρου 79 του ν. 4412/2016 
σύμφωνα με τα κατωτέρω αναφερόμενα και
β) την εγγύηση συμμετοχής, όπως 
προβλέπεται στο άρθρο 72 του Ν.4412/2016 
και τις παρ. 2.1.5 και 2.2.2 αντίστοιχα της 
παρούσας διακήρυξης.»
Επιπλέον, διευκρινίζεται ότι στην περίπτωση 
που ο προσφέρων προτίθεται να αναθέσει υπό 
μορφή υπεργολαβίας τμήμα ή τμήματα του 
έργου που υπερβαίνουν σωρευτικά το 
τριάντα τοις εκατό (30%) της συνολικής αξίας 
της σύμβασης τότε ο/οι υπεργολάβος/οι 
υποβάλει/ουν ξεχωριστό ΕΕΕΣ εντός του 
φακέλου δικαιολογητικών συμμετοχής 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παρ. 2.4.3 
& 4.4 της διακήρυξης.  
Οι υπεργολάβοι σε αυτή την περίπτωση και 
συγκεκριμένα κατά το χρόνο υποβολής των 
δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου, θα 
πρέπει να είναι σε θέση να αποδείξουν ότι 
κατά το χρόνο υποβολής της προσφοράς ήταν 
ασφαλιστικά και φορολογικά ενήμεροι.

4 Σελ. 39 Παρ. 4.3 Διευκρινίζεται σύμφωνα με την παρ. 4.3 της 
διακήρυξης ότι ο ανάδοχος εγγυάται την 
διάθεση του επιστημονικού και λοιπού 
προσωπικού της προσφοράς του για την 
παροχή των απαιτούμενων υπηρεσιών 
Υποστήριξης που περιγράφονται στην παρ. 
1.3.4 της διακήρυξης.

5 Σελ. 43 Παρ. 5.1.1. Διευκρινίζεται σύμφωνα με τα αναφερόμενα 
στην παρ. 5.1.1 της διακήρυξης ότι,  η αμοιβή 
του αναδόχου θα καταβάλλεται, μετά τη 
σύνταξη πρωτοκόλλου παραλαβής από την 
αρμόδια επιτροπή και μετά την προσκόμιση 
από τον ανάδοχο των νόμιμων 
δικαιολογητικών πληρωμής. 

6 Σελ. 55-56 Παρ. 1.3.2. & 1.3.3 Διευκρινίζεται ότι οι απαιτούμενες υπηρεσίες 
για εξειδικευμένες :
- υπηρεσίες υποστήριξης Premier 
Support της Microsoft &
- συμβουλευτικές υπηρεσίες Digital 
Advisory Services



C5-04-021                                                               2.3 / 20-09-2012        3 / 4

αποτυπώνονται στην παρ. 1.3.2 & 1.3.3 της 
διακήρυξης αντίστοιχα.

7 Σελ. 56-57 Παρ. 1.3.4 Διευκρινίζεται ότι οι απαιτούμενες υπηρεσίες 
Υποστήριξης από τον Ανάδοχο του Έργου 
αποτυπώνονται στην παρ. 1.3.4 της 
διακήρυξης και ο ανάδοχος υποχρεούται να 
οργανώσει με δική του ευθύνη και έξοδα την 
παροχή τους για τις αναφερόμενες κατηγορίες 
χρηστών Διαχειριστές και Χρήστες.
Επίσης διευκρινίζεται ότι οι υπηρεσίες της 
παρ. 1.3.4 δύναται να παρέχονται 
απομακρυσμένα εφόσον αυτό είναι εφικτό, 
για το οποίο ο Κύριος του Έργου θα 
καταβάλει κάθε προσπάθεια, άλλως θα 
παρέχονται με επιτόπια παρουσία.  
Τέλος διευκρινίζεται ότι σύμφωνα με την παρ. 
5.1.1 της διακήρυξης η πληρωμή των 
υπηρεσιών της παραγράφου 1.3.4 της 
διακήρυξης θα γίνεται κατόπιν σύνταξης 
πρωτοκόλλου παραλαβής από την αρμόδια 
επιτροπή,  απολογιστικά ανά έτος. Οι εν λόγω 
υπηρεσίες θα παρέχονται κατόπιν υποβολής 
αιτήματος της Αναθέτουσας Αρχής ή και του 
Κυρίου του Έργου /ΓΓΠΣΔΔ προς τον 
ανάδοχο για την εκτίμηση της 
ανθρωποπροσπάθειας και του κόστους των 
βάσει της οικονομικής του προσφοράς και 
κατόπιν σχετικής σύμφωνης γνώμης για την 
παροχή τους από την Αναθέτουσα Αρχή ή και 
τον Κύριο του Έργου.  

8 Γενική Διευκρίνιση
Διευκρινίζεται ότι μετά την κατακύρωση, η 
σύμβαση του έργου, θα καταρτισθεί σύμφωνα 
με τους όρους της διακήρυξης και την 
προσφορά του αναδόχου. 

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Σταύρος Ασθενίδης 



C5-04-021                                                               2.3 / 20-09-2012        4 / 4

Συνημμένα:
---

Κοινοποίηση:
- Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
- Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (ΓΓΠΣΔΔ)
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραμματεία Προέδρου ΔΣ
- Γραμματεία Διευθύνοντος Συμβούλου
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων
- Γενική Διεύθυνση Έργων 
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 3028/21-04-2020
	AkrivesAntigrafo: 
		2020-04-22T07:25:59+0000
	Not specified




